
Zweite Sitzung des Wahlausschusses vom 09.01.2026 17:00 Uhr 

Wahlleitung der Fachschaft Pharmazie, Im Lerncafé der Abteilungsbibliothek MNL, Friedrich-

Hirzebruch-Allee 4, 53115 Bonn, Öffentlich geladen von der Wahlleitung  

Anwesende: 

Rahel Huniar (Wahlleiterin) 

Onno Coelen (Mitglied des Wahlausschusses)  

Malte Mickan (Mitglied des Wahlausschusses) 

 
TOP 1 Begrüßung und Überprüfung der Beschlussfähigkeit   

Die Wahlleitung ist vollständig anwesend und es wurde ordnungsgemäß und öffentlich geladen. Die 

Sitzung findet öffentlich statt. 

TOP 2 Zulassung der mängelfreien Kandidaturen 

Die Kandidaturen wurden auf Mängel geprüft.  Es wurden keine Mängel festgestellt. 

Zur Wahl zugelassen wurden: 

• Eskil Odermatt 

• Melina Dannhorst 

• Samira Steffes 

• Marc Heinrichs 

• Gesine Bohlscheid 

• Christin Lindemann 

• Lara Rokosz 

• Johanna Lea Perez van der Veen 

• Conner Heinen 

• Annika Hansen 

• Sheryl Anne Ritzkat 

• Marie Kristin Rüdell 

• Alina Pütter 

• Pascal Jacub Heryk 

• Nicola Franzesca Bohnes 

• Anna Leonie Josefine Thelen 

TOP 3 Anträge auf Briefwahl 

Es wurden keine Anträge auf Briefwahl gestellt. 

TOP 4 Einsprüche gegen das Wählendenverzeichnis  

Es wurden keine Einsprüche gegen das Wählendenverzeichnis erhoben.  



TOP 5 Festlegung der zufälligen Reihenfolge der Kandidaturen  

Die folgende Reihenfolge wurde zufällig gelost. 

1. Annika Hansen 

2. Lara Rokosz 

3. Eskil Odermatt 

4. Gesine Bohlscheid 

5. Christin Lindemann 

6. Connor Heinen 

7. Nicola Bohnes 

8. Pascal Heryk 

9. Marc Heinrichs 

10. Johanna Lea Perez van der Veen 

11. Marie Kristin Rüdell 

12. Leonie Thelen 

13. Melina Dannhorst 

14. Alina Pütters 

15. Sheryl Ritzkat 

16. Samira Steffes 

TOP 6 Aufbau des Stimmzettels 
Laut FSWO sind 15 Plätze zu besetzen. Da mehr Kandidaturen eingereicht wurden, wird auf ein 

Freifeld auf dem Stimmzettel verzichtet. 

 

 

 

(Rahel Huniar) 


